

En kriminell Kjell

MEN BARE I FANTASIEN...

Drømmen stikker fram fra jakka. Onsdag slippes den løs på publikum. Det er skrivelysten som driver debutanten.

Vi snakker om den kjente journalist, men foreløpig ukjente forfatter, Kjell H. Mære fra Fagernes. Hans kriminalroman «En til evigheten» forløser langvarig lengsel og sitrende spenning - hos forfatteren. Så er det bare tida som vil vise om leserne får de samme følelsene. Timingen er i alle fall perfekt. Påsken er jo blitt krimhøytiden framfor noen her i landet.

Kontraster

Nordtrønderen Mære (45) tar i bruk hele Valdres som kulisse. Historien starter ved vatnet Garin i Etnedal og slutter i Vassfaret. Samtlige kommuner er i større eller mindre grad med.

– Det er så mange kontraster i dalføret, med mange bygder og en så fasettert befolkning at dette var nødt til å bli et spennende bakteppe i historien. Men jeg understreker at boka er rein fantasi. Det er overhodet ingen sosialantropologisk studie av samfunnet her. Men sjølsagt er det artig å ta i bruk dalen der du bor, forteller forfatteren.

Naturlig

Mære har hittil bare skrevet og publisert noveller, i tillegg til en karriere som skrivende i flere aviser de siste 20 åra.

– Hvorfor akkurat en kriminalroman?

– Det var bare helt naturlig for meg, en sjanger jeg sjøl liker innenfor underholdningslitteraturen. Som journalist skriver du mest om det som skjer og er veldig bundet av en form. Når du skriver bok kan du la fantasien flyte fritt. Den virkelige utløsende faktoren var da jeg i fjor leste krimromanen til en tidligere kollega, Kai Martin Brekke, som heter «Nattergal». Han er tre år eldre enn meg og da tenkte jeg: Kan han, så kan jammen jeg også!

Flere ideer

Bokas helt, politiførstebetjent Thor Due ved Valdres (!) lensmannskontor, var ikke engang klar da skriveprosessen startet. Han kom riktignok inn ganske tidlig, men måtte formes undervegs. Det måtte også mye annet. Historien ble i stor grad til på marsjen.

Kjell Mære gir mye av æren for at det overhodet ble bok til sine omgivelser, gode krefter som dyttet på, både på jobb og privat. Drømmen om å utgi ei bok har ligget i bakhodet veldig lenge. Han har alt klar råutkastet til neste roman, og enda flere ideer i hodet.

– Hvis folk tar godt imot boka er så vel forlaget som jeg interessert i å komme med mer, sier Mære.

Morten Stensby

morten@avisa-valdres.no 61364259



Det er så mange kontraster i dalføret, med mange bygder og en så fasettert befolkning at dette var nødt til å bli et spennende bakteppe i historien.

NYTTIG: – Du lærer utrolig mye om deg sjøl og dine evner når du holder på med en slik skriveprosess, sier Kjell Mære, med sin nye krimbok på lur. Onsdag lanseres den på Fagernes. FOTO: Trygve Lien.